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C : Confirmado / P : Probable / D : Descartado

'DISTRITOS' C Total general

LA VICTORIA 1 1

Total general 1 1

C P

CON SIGNOS DE ALARMA 29 14 43 7.56

GRAVE 1 0 1 0.18

SIN SIGNOS DE ALARMA 367 158 525 92.27

TOTAL 397 172 569 100.00

DIGANOSTICOS

DENGUE TOTAL %

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA DENGUE GRAVE

RESUMEN

'DISTRITOS' C P Total general

CAYALTI 2 2

CHICLAYO 4 1 5

ILLIMO 1 1 2

JOSE L. ORTIZ 4 1 5

LA VICTORIA 4 4

LAMBAYEQUE 2 2

MOCHUMI 2 2

MONSEFU 1 1

MOTUPE 1 1

OLMOS 1 3 4

OYOTUN 1 1

PATAPO 2 2

PUEBLO NUEVO 6 6

SAN JOSE 1 1

TUCUME 2 2

FERREÐAFE 3 3

Total general 29 14 43

'DISTRITOS' C P Total general

CAYALTI 19 1 20

CHICLAYO 47 12 59

CHONGOYAPE 2 1 3

ETEN 5 5

ILLIMO 19 2 21

JAYANCA 27 1 28

JOSE L. ORTIZ 6 9 15

LA VICTORIA 14 8 22

LAGUNAS 1 2 3

LAMBAYEQUE 40 14 54

MESONES MURO 8 7 15

MOCHUMI 21 2 23

MONSEFU 2 2

MORROPE 2 2

OLMOS 1 30 31

OYOTUN 7 2 9

PACORA 3 3

PATAPO 16 1 17

PIMENTEL 1 1

PITIPO 3 2 5

POMALCA 5 5

PUCALA 2 2

PUEBLO NUEVO 14 47 61

SALAS 1 1

SAN JOSE 3 3

SANTA ROSA 2 1 3

TUCUME 46 46

ZAÐA 6 8 14

FERREÐAFE 51 1 52

Total general 367 158 525
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CURSO DE VIDA FEMENINO MASCULINO CASOS %
%

Acumulado

Niños (0 - 11 Años) 49 50 99 17,4 17,4

Adolescentes (12 - 17 años) 40 29 69 12,1 29,5

Joven (18 - 29 años) 71 60 131 23,0 52,5

Adulto (30 - 59 años) 126 80 206 36,2 88,8

Adulto mayor (60 + años) 39 25 64 11,2 100,0

Total 325 244 569 100,0
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• DENV 1 (Reportado por 
Laboratorio Referencial)

• DENV 2 (Reportado por HN 
Arzobispo Loayza 03/2023 

• DENV 2 (INS – MINSA)

• DENV 1 y 2

• DENV 1 y 2• DENV 1 y 2

2020 2021

20232022

AÑOS
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T.I.A. CASOS

1 CHICLAYO        21.54             64 

2 CHONGOYAPE        14.90               3 

3 ETEN        36.63               5 

4 ETEN PUERTO               -                -   

5 JOSE L. ORTIZ        11.80             20 

6 LA VICTORIA        26.64             27 

7 LAGUNAS        26.95               3 

8 MONSEFU           8.15               3 

9 NUEVA ARICA               -                -   

10 OYOTUN      120.00             10 

11 PICSI               -                -   

12 PIMENTEL           1.89               1 

13 REQUE               -                -   

14 SANTA ROSA        20.74               3 

15 ZAÑA      110.54             14 

16 CAYALTI      143.27             22 

17 PATAPO        73.72             19 

18 POMALCA        17.92               5 

19 PUCALA        21.89               2 

20 TUMAN               -                -   

21 FERREÑAFE      141.06             55 

22 CAÑARIS               -                -   

23 INCAHUASI               -                -   

24 MESONES MURO      351.62             15 

25 PITIPO        22.24               5 

26 PUEBLO NUEVO      412.61             67 

27 LAMBAYEQUE        65.56             56 

28 CHOCHOPE               -                -   

29 ILLIMO      230.69             23 

30 JAYANCA      133.54             28 

31 MOCHUMI      118.60             25 

32 MORROPE           3.39               2 

33 MOTUPE           2.77               1 

34 OLMOS        60.08             35 

35 PACORA        31.87               3 

36 SALAS           7.05               1 

37 SAN JOSE        20.97               4 

38 TUCUME      186.71             48 

41.96 569

DENGUE

C
H

IC
LA

Y
O

FE
R

R
EÑ

A
FE

LA
M

B
A

Y
EQ

U
E

TOTAL

PROVINCIA N DISTRITO



Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades

S.E 06 - Del 04 al 10 de Febrero 2024
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CHICLAYO CAYALTI 22 22

CHICLAYO 57 7 64

CHONGOYAPE 3 3

CIUDAD ETEN 4 1 5

ETEN PUERTO 0 0

JOSE L. ORTIZ 14 6 20

LA VICTORIA 27 27

LAGUNAS 3 3

MONSEFU 3 3

NUEVA ARICA 0 0

OYOTUN 8 2 10

PATAPO 13 6 19

PICSI 0 0

PIMENTEL 0 1 1

POMALCA 4 1 5

PUCALA 1 1 2

REQUE 0 0

SANTA ROSA 3 3

TUMAN 0 0

ZAÐA 13 1 14

FERREÐÉAFE FERREÐAFE 43 12 55

MESONES MURO 7 8 15

PITIPO 5 5

PUEBLO NUEVO 59 8 67

LAMBAYEQUE CHOCHOPE 0 0

ILLIMO 20 3 23

JAYANCA 21 7 28

LAMBAYEQUE 42 14 56

MOCHUMI 25 25

MORROPE 2 2

MOTUPE 1 1

OLMOS 34 1 35

PACORA 3 3

SALAS 1 1

SAN JOSE 4 4

TUCUME 47 1 48

TOTAL 490 80 0 0 0 0 0 569

PROVINCIAS DISTRITOS TOTAL
SEMANA EPIDEMIOLOGICA # 06
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Nº DISTRITOS
ESCENARIO 

PARA DENGUE
RIESGO

1 CHICLAYO ESCENARIO III

2 CHONGOYAPE ESCENARIO III

3 CIUDAD ETEN ESCENARIO III

4 PTO ETEN ESCENARIO III

5 JOSE L. ORTIZ ESCENARIO III

6 LA VICTORIA ESCENARIO III

7 LAGUNAS ESCENARIO III

8 MONSEFU ESCENARIO III

9 NUEVA ARICA ESCENARIO III

10 OYOTUN ESCENARIO III

11 PICSI ESCENARIO III

12 PIMENTEL ESCENARIO III

13 REQUE ESCENARIO III

14 SANTA ROSA ESCENARIO III

15 SAÑA ESCENARIO III

16 CAYALTI ESCENARIO III

17 PATAPO ESCENARIO III

18 POMALCA ESCENARIO III

19 PUCALA ESCENARIO III

20 TUMAN ESCENARIO III

21 FERREÑAFE ESCENARIO III

22 CAÑARIS ESCENARIO I

23 INKAWASI ESCENARIO I

24 MESONES MURO ESCENARIO III

25 PITIPO ESCENARIO III

26 PUEBLO NUEVO ESCENARIO III

27 LAMBAYEQUE ESCENARIO III

28 CHOCHOPE ESCENARIO III

29 ILLIMO ESCENARIO III

30 JAYANCA ESCENARIO III

31 MOCHUMI ESCENARIO III

32 MORROPE ESCENARIO III

33 MOTUPE ESCENARIO III

34 OLMOS ESCENARIO III

35 PACORA ESCENARIO III

36 SALAS ESCENARIO III

37 SAN JOSE ESCENARIO III

38 TUCUME ESCENARIO III

DENGUE

T.I.A.

26 PUEBLO NUEVO            412.61 

24 MESONES MURO            351.62 

29 ILLIMO            230.69 

38 TUCUME            186.71 

16 CAYALTI            143.27 

21 FERREÑAFE            141.06 

30 JAYANCA            133.54 

10 OYOTUN            120.00 

31 MOCHUMI            118.60 

15 ZAÑA            110.54 

17 PATAPO              73.72 

27 LAMBAYEQUE              65.56 

34 OLMOS              60.08 

3 ETEN              36.63 

35 PACORA              31.87 

7 LAGUNAS              26.95 

6 LA VICTORIA              26.64 

25 PITIPO              22.24 

19 PUCALA              21.89 

1 CHICLAYO              21.54 

37 SAN JOSE              20.97 

14 SANTA ROSA              20.74 

18 POMALCA              17.92 

2 CHONGOYAPE              14.90 

5 JOSE L. ORTIZ              11.80 

8 MONSEFU                 8.15 

36 SALAS                 7.05 

32 MORROPE                 3.39 

33 MOTUPE                 2.77 

12 PIMENTEL                 1.89 

4 ETEN PUERTO                     -   

9 NUEVA ARICA                     -   

11 PICSI                     -   

13 REQUE                     -   

20 TUMAN                     -   

22 CAÑARIS                     -   

23 INCAHUASI                     -   

28 CHOCHOPE                     -   

Nº DISTRITO

LEYENDA
I

II

III

ESCENARIOS DENGUE 2023TIA  DENGUE 2024
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IA DENGUE   CASOS  AUTÓCTONOS 2024

CASOS CONFIRMADOS SEGÚN SEXO Y GRUPO ETAREO  AÑO 2024
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CONF. PROB. CONF. PROB.

CAYALTI 491 140 631 21 1 22 143.27

CHICLAYO 11076 1655 12731 51 13 64 21.54

CHOCHOPE 45 0 45 0 0 0 0.00

CHONGOYAPE 353 51 404 2 1 3 14.90

ETEN 297 47 344 5 0 5 36.63

ETEN PUERTO 28 4 32 0 0 0 0.00

ILLIMO 434 8 442 20 3 23 230.69

JAYANCA 672 7 679 27 1 28 133.54

JOSE L. ORTIZ 2751 2317 5068 10 10 20 11.80

LA VICTORIA 1891 724 2615 19 8 27 26.64

LAGUNAS 91 68 159 1 2 3 26.95

LAMBAYEQUE 1413 57 1470 42 14 56 65.56

MESONES MURO 59 8 67 8 7 15 351.62

MOCHUMI 452 5 457 23 2 25 118.60

MONSEFU 154 67 221 2 1 3 8.15

MORROPE 255 8 263 2 0 2 3.39

MOTUPE 1703 56 1759 1 0 1 2.77

NUEVA ARICA 53 95 148 0 0 0 0.00

OLMOS 820 351 1171 2 33 35 60.08

OYOTUN 264 6 270 7 3 10 120.00

PACORA 327 5 332 3 0 3 31.87

PATAPO 202 121 323 18 1 19 73.72

PICSI 453 81 534 0 0 0 0.00

PIMENTEL 210 150 360 1 0 1 1.89

PITIPO 778 142 920 3 2 5 22.24

POMALCA 493 384 877 0 5 5 17.92

PUCALA 182 172 354 0 2 2 21.89

PUEBLO NUEVO 549 230 779 14 53 67 412.61

REQUE 458 309 767 0 0 0 0.00

SALAS 137 23 160 1 0 1 7.05

SAN JOSE 257 69 326 4 0 4 20.97

SANTA ROSA 60 5 65 2 1 3 20.74

TUCUME 280 15 295 48 0 48 186.71

TUMAN 418 202 620 0 0 0 0.00

ZAÐA 303 268 571 6 8 14 110.54

FERREÐAFE 2001 332 2333 54 1 55 141.06

Total general 30410 8182 38592 397 172 569 43.75

I.A. 

x 100000 

Hab.

2023
TOTAL

2024
TOTAL

DISTRITOS

AÑOS

CONF. PROB.

BAGUA 1 0 1

BAGUA GRANDE 1 0 1

CONTAMANA 1 0 1

NIEVA 1 0 1

NUEVA CAJAMARCA1 0 1

SAN RAFAEL 1 0 1

TARAPOTO 2 0 2

Total general 8 0 8

DISTRITOS
2023

TOTAL

CASOS IMPORTADOS AÑO 2024
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1 2 3 4 5 6 7

CHICLAYO CHICLAYO 64             21.54 15 14 13 20 2 0 0

LA VICTORIA 27             26.64 9 5 5 6 2 0 0

CAYALTI 22           143.27 3 6 8 3 2 0 0

JOSE L. ORTIZ 20             11.80 8 3 5 2 2 0 0

PATAPO 19             73.72 2 6 1 5 5 0 0

ZAÐA 14           110.54 2 1 8 1 2 0 0

OYOTUN 10           120.00 1 1 4 3 1 0 0

POMALCA 5             17.92 2 1 1 0 1 0 0

ETEN 5             36.63 3 0 1 0 1 0 0

SANTA ROSA 3             20.74 1 0 1 0 1 0 0

CHONGOYAPE 3             14.90 1 0 0 2 0 0 0

LAGUNAS 3             26.95 2 1 0 0 0 0 0

MONSEFU 3               8.15 0 3 0 0 0 0 0

PUCALA 2             21.89 0 0 1 0 1 0 0

PIMENTEL 1               1.89 0 0 1 0 0 0 0

Total CHICLAYO 201             24.58 49 41 49 42 20 0 0

FERREÐAFE PUEBLO NUEVO 67           412.61 15 10 15 14 13 0 0

FERREÐAFE 55           141.06 2 8 12 17 16 0 0

MESONES MURO 15           351.62 2 2 1 1 9 0 0

PITIPO 5             22.24 1 0 3 1 0 0 0

Total FERREÐAFE 142           173.22 20 20 31 33 38 0 0

LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE 56             65.56 12 6 13 15 9 1 0

TUCUME 48           186.71 6 14 17 9 2 0 0

OLMOS 35             60.08 9 5 11 7 3 0 0

JAYANCA 28           133.54 7 3 8 3 7 0 0

MOCHUMI 25           118.60 9 2 4 6 4 0 0

ILLIMO 23           230.69 3 6 7 3 4 0 0

SAN JOSE 4             20.97 0 2 1 1 0 0 0

PACORA 3             31.87 1 0 1 1 0 0 0

MORROPE 2               3.39 0 0 0 2 0 0 0

SALAS 1               7.05 0 0 0 1 0 0 0

MOTUPE 1               2.77 1 0 0 0 0 0 0

Total LAMBAYEQUE 226             70.46 48 38 62 48 29 1 0

Total general 569             46.62 117 99 142 123 87 1 0

PROVINCIAS TENDENCIATIA
TOTAL DE 

CASOS
DISTRITOS

SEMANA AS EPIDEMIOLOGICAS
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HOSPITALES 

TIPO DE DENGUE

TOTAL
SIN 

SIGNOS 
DE 

ALARMA

CON 
SIGNOS 

DE 
ALARMA

DENGUE 
GRAVE

HOSPITAL LAS MERCEDES 0 0 0 0

HOSPITAL BELEN LAMBAYEQUE 0 2 0 2

HOSPITAL ALMANZOR (ESSALUD) 1 1 1 3

HOSPITAL NAYLAMP (ESSALUD) 0 0 0 0

HOSPITAL TUMAN (ESSALUD) 0 0 0 0

HOSPITAL LUIS HEYSEN (ESSALUD) 0 1 0 1

HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE 2 2 0 4

HOSPITAL REGIONAL PNP 0 3 0 3

HOSPITAL REFERENCIAL FERREÑAFE 1 2 0 3

HOSPITAL ARBULU NEYRA FERREÑAFE 
(ESSALUD)

0 2 0 2

TOTAL 4 13 1 18
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Defunciones por Provincia , según Sexo

Defunciones por Provincia y Distrito, según Sexo

FEM. MASC.

CHICLAYO 0 1 1 100.00

Total general 0 1 1 100

ETAPAS DE VIDA
SEXO

TOTAL %

Según EESS y Según Sexo

Defunciones por Etapas de vida y según Sexo

FEM. MASC.

Adulto mayor (60 + años) 0 1 1 100.00

Total general 0 1 1 100

ETAPAS DE VIDA
SEXO

TOTAL %

FEM. MASC. TOTAL

ESSALUD ALMANZOR AGUINAGA ASENJO 0 1 1

Total general 0 1 1

ESTABLECIMIENTO
SEXO

FEM. MASC.

CHICLAYO LA VICTORIA 0 1 1 100.00

Total general 0 1 1 100

PROVINCIAS
SEXO

TOTAL %DISTRITOS
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Febriles Según Total de Atenciones

< 1 A; 496; 17%

1 - 4 A; 757; 25%

5 - 9 A; 461; 15%

10 - 19 A; 383; 13%

20 - 59 A; 708; 24%

60 A +; 167; 6%

FEBRILES SEGÚN GRUPO ETAREO

< 1 A 1 - 4 A 5 - 9 A 10 - 19 A 20 - 59 A 60 A +

CAYALTI 12 10 3 9 14 9 57

CHICLAYO 198 282 177 91 336 78 1162

CHOCHOPE 0 0 2 0 0 0 2

CHONGOYAPE 8 13 9 6 11 0 47

ETEN 5 10 2 4 16 1 38

ILLIMO 10 16 11 19 15 0 71

JAYANCA 6 8 0 0 0 0 14

JOSE L. ORTIZ 48 71 43 24 17 16 219

LA VICTORIA 28 23 17 21 31 8 128

LAGUNAS 10 2 4 2 4 0 22

LAMBAYEQUE 14 64 28 15 29 1 151

MESONES MURO 0 1 1 1 3 1 7

MOCHUMI 0 1 1 4 1 0 7

MONSEFU 3 1 1 0 0 0 5

MORROPE 20 17 10 3 2 4 56

MOTUPE 5 3 6 11 14 6 45

NUEVA ARICA 0 1 0 1 0 0 2

OLMOS 16 15 9 13 11 6 70

OYOTUN 2 0 2 4 9 1 18

PACORA 0 3 1 0 0 0 4

PATAPO 25 73 33 43 45 2 221

PICSI 2 6 6 0 6 0 20

PITIPO 7 8 7 11 17 3 53

POMALCA 1 6 1 5 4 2 19

PUCALA 4 9 2 7 4 1 27

PUEBLO NUEVO 5 7 6 8 5 1 32

REQUE 11 16 9 4 7 2 49

SALAS 3 3 1 0 0 0 7

SAN JOSE 3 8 4 6 2 1 24

TUCUME 4 2 7 16 18 4 51

TUMAN 0 3 3 3 5 0 14

ZAÐA 0 5 8 5 21 8 47

FERREÐAFE 46 70 47 47 61 12 283

Total general 496 757 461 383 708 167 2972

GRUPO ETAREOS
TOTALDISTRITO
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